
Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023 - Nº 6710 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4B68AF98 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA Nº. 0125/2023 MACEIÓ/AL, 15 DE JUNHO DE 
2023. 

 
PROCESSO Nº. 07100.46242/2023. 
INTERESSADO: ISABELLE ROCHA DA SILVA CARVALHO 
ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA TITULARIDADE DA 
PERMISSÃO A-1049 
  
O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO- DMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, 
  
CONSIDERANDO o processo administrativo tombado sob nº 
7100.46242/2023, 
  
RESOLVE: 
  
Deferir solicitação administrativa impulsionada pela Sra Isabelle 
Rocha da Silva Carvalho, transferindo a titularidade da 
permissão de táxi A-1049 para sua titularidade.  
  
ANDRÉ SANTOS COSTA  
Diretor-Presidente/DMTT. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CB106778 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA Nº. 0133/2023 MACEIÓ/AL, 21 DE JUNHO DE 
2023. 

 
PROCESSO Nº. 07100.61101/2023. 
INTERESSADO: NAELSON LINS DA LUZ  
ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA TITULARIDADE DA 
PERMISSÃO A-0932 
  
O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO- DMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, 
  
CONSIDERANDO o processo administrativo tombado sob nº 
7100.61101/2023, 
  
RESOLVE: 
  
Deferir solicitação administrativa impulsionada pelo Sr. Naelson 
Lins da Luz, transferindo a titularidade da permissão de táxi A-
0932 para sua titularidade.  
  
ANDRÉ SANTOS COSTA  
Diretor-Presidente/DMTT. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:594542F3 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA Nº. 0132/2023 MACEIÓ/AL, 20 DE JUNHO DE 
2023. 

 
PROCESSO Nº. 07100.61037/2023. 
INTERESSADO: MARCIELA DA SILVA OLIVEIRA 
ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA TITULARIDADE DA 
PERMISSÃO A-1175 
  

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO- DMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, 
  
CONSIDERANDO o processo administrativo tombado sob nº 
7100.61037/2023,  
RESOLVE: 
  
Deferir solicitação administrativa impulsionada pela Sra Marciela 
da Silva Oliveira, transferindo a titularidade da permissão de táxi 
A-1175 para sua titulariddae.  
  
ANDRÉ SANTOS COSTA  
Diretor-Presidente/DMTT. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0394643A 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 025/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 03280030/2023. 
 
EAO OAO   DE LOAÃO DE
I EL E EE SI ELEA A AA
MIIAL DE AEI E O S ALAO AHEO
BARBOSA OLIVEIR PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO CASA LEGISLATIVA, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 03280030/2023 
  
LOADO     - CNPJ Nº 
08.447.302.0001/14. 
  
LOAIO ALAO AHEO AOSA OLIVEIRA, 
CPF Nº 036.209.524-85. 
  
DO OBJETO:  presente contrato tem por objeto a locaço de
imvel localizado na venida da az, nº. 1.864, ala 603, difcio
rasilis orporate, airro: entro – acei/L, onde ir funcionar o
Gabinete da Vereadora ILVI I  LIVI
, parlamentar desta mara unicipal de acei. 
  
DA VIGÊNCIA:  prazo de vigncia e eecuço deste ontrato ser
de 12doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato, a partir
de quando as obrigações assumidas pelas partes sero eigveis. 
  
DO VALOR DO ALUGUEL: endo em vista o Laudo de Vistoria
do imvel j locado, elaborado pelo L I em consideraço
s caractersticas do bem, e os valores praticados no mercado
imobilirio da regio, as partes fixam o aluguel mensal de R$ 
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). 
  
acei/L, 14 de unho de 2023. 
  
     
  
ALARCON PACHECO BARBOSA OLIVEIRA  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3DED79A9 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 026/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 04270059/2023. 
 
EAO DO     A  SEIO
DE AEÃO EEIA OSEO
FOEIEO DE EAS ISADO SOLES DE
OLEAS E OSSA OOE O O ELEADO
ISALADO A SEDE DA AA IIAL DE
AEI  OESSO ADIISAIO   
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Maceió, CNPJ Nº. 
08.447.302.0001/14; 
  

Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024



ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023 - Nº 6710 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

OAADA ELEAL AEÃO DE ELEADOES
LTDA, CNPJ Nº. 33.239.119/0001-70 
Do Objeto: Contratação de Empresa Especializada no SEIO DE
AEÃO EEIA OSEO
FOEIEO DE EAS ISADO SOLES DE
PROBLEMAS QUE OSSA OOE O O ELEADO
ISALADO A SEDE DA AA IIAL DE
MACEIÓ 
  
Do Valor e Do Pagamento: O valor do presente pacto perfaz a ordem 
de R$ 1.320,00 (Hum mil e trezentos e vinte reais) mensal em 
12(doze) meses com valor total de R$ 15.840,00 (Quinze mil, 
oitocentos e quarenta reais) anual. O pagamento será feito de 
acordo com a entrega dos produtos expedidos pela ordem de 
fornecimento/serviço. 
Prazo contratuaL: O prazo de validade do presente Contrato será de 
12(doze) meses, iniciando da data de sua assinatura ou ordem de 
serviço. 
  
Maceió/AL, 13 de Junho de 2023. 
  
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ 
  
      
 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FBD4F9FF 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, por meio do seu setor de 
compras, informa que está recebendo cotações para Contratação de 
empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, 
COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MACEIó pelo período de 12(doze) meses. As 
cotações deverão ser formuladas conforme termo de referência (TR), 
o qual deverá ser solicitado através do e-mail 
cotacao@maceio.al.leg.br 
 
O prazo para solicitação do termo de referência (TR) recebimento das 
propostas será de 03(três) dias, a cotar da data de sua publicação. 

Maceió/AL, 22 de Junho de 2023. 

Diretor de Departamento de Compras/CMM  
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:78BCFE5C 

 
PUBLICAÇÕES PRIVADAS 

EDITAL 
 
NOME DA EMPRESA: CONSTRUTORA R PONTES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.166.688/0001-42, situada na Rua 
José Soares Sobrinho, nº. 119 - Salas 405 a 408 - Bairro: Jatiúca – 
Maceió/AL. – CEP Nº. 57.036-640, com atividades de: 
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS. Torna público que requereu a 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
URBANISMO – SEMURB, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL MUNICIPAL de “OEAÃO” para o 
empreendimento denominado “EDIFÍIO SAL” situado na 
Avenida Álvaro Otacílio, nº. 3.989 - Bairro: Jatiúca – Maceió/AL. – 
Não foi solicitado Estudos Ambientais.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0B9CC861 
 

PUBLICAÇÕES PRIVADAS 
EDITAL 

 
NOME: MANACÉS DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
495.932.934-34, situado na Rua 18, s/nº. – Lote 46 – Quadra G2 - 
Bairro: Cidade Universitária – Maceió/AL, com atividades de: 
EMPRESÁRIO. Torna público que requereu a SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO – 
SEMURB, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
MUNICIPAL de “EGLAIZAÃO DE ILAAÃO” 
para o empreendimento denominado “OJO IFAILIA
AAÉS”, situado na Rua 18, s/nº. – Lote 46 - Quadra G2 – 
Bairro: Cidade Universitária - Maceió/AL. – Foi solicitado o Estudo 
de Capacidade Ambiental (ECA) e o Plano de Gerenciamento dos 
Resíduos da Construção Civil – (PGRCC).. 
 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B14A8881 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 0531/2023 MACEIÓ/AL, 22 DE JUNHO DE 2023. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições e o que estabelece o 
Decreto nº. 6.210 de 29 de Janeiro de 2002, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR, o resultado apresentado pela COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO SERVIDOR EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO, constituída através da Portaria nº. 0292/2023 MACEIÓ/AL, 05 DE ABRIL DE 2023, dando por concluído com êxito, o estágio 
probatório dos servidores públicos municipais da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED, constantes do Processo 
Administrativo n°. 06500.055543/2023 abaixo relacionados, declarando-os estáveis no Serviço Público Municipal. 
  
Nº SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO CARGO 
1 ANDREA ENEDINA LIMA DA SILVA 951102-4 01/08/2018 PROFESSOR(A) 
2 ARISTIDES MORAES DO NASCIMENTO 936565-6 30/04/2010 PROFESSOR(A) 
3 CINTHIA GABRIELA DOS SANTOS 953677-9 17/03/2020 PROFESSOR(A) 
4 DAYSE BARROS DA SILVA 936833-7 01/07/2010 PROFESSOR(A) 
5 DEBORA MENEZES DE ARAUJO CAHET 953380-0 02/03/2020 PROFESSOR(A) 
6 JACYARA DA SILVA SANTOS 953727-9 17/03/2020 PROFESSOR(A) 
7 JOSÉ SAMUEL FERREIRA 932912-9 26/05/2008 PROFESSOR(A) 
8 JULIANE SILVA COSTA ANDRADE 953422-9 05/03/2020 PROFESSOR(A) 
9 KELLY SILVESTRE DA SILVA 953512-8 03/03/2020 INTÉRPRETE DE LÍNGUAS 
10 KELZIA ROSE DE OLIVEIRA BINAS 953327-3 20/02/2020 PROFESSOR(A) 
11 LAUDICÉA VIANEI SOARES CAVALCANTE VICENTE 953547-0 28/02/2020 PROFESSOR(A) 
12 LUCIANO RIBEIRO RODRIGUES 931440-7 17/01/2008 PROFESSOR(A) 
13 LUCIANO RIBEIRO RODRIGUES 923519-1 30/10/2003 PROFESSOR(A) 
14 LUCIENE DE MELO FERREIRA 953385-0 02/03/2020 PROFESSOR(A) 
15 MARINA SANTOS DA SILVA 953681-7 18/03/2020 PROFESSOR(A) 
16 MEIRE YALE EMERY COSTA DE MIRANDA 953666-3 12/03/2020 PROFESSOR(A) 
17 MIRENE FERREIRA SANTANA 953446-6 09/03/2020 PROFESSOR(A) 
18 MARIA MONICA DA SILVA LIRA 951124-5 06/08/2018 PROFESSOR(A) 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado Em: 23/06/2023 || Baixado Em: 03/07/2024


